
КЫРГЫЗ
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

0 K M 0 T Y H 0  КАРАШТУУ 
ФИНАНСЫЛЫК  

ЧАЛГЫНДОО  
МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
СЛУЖБА

ФИНАНСОВОЙ
РАЗВЕДКИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 
КЫРГЫЗСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

гор. Бишкек

О внесении изменений 
в приказ ГСФР от 08.02.2017 года № 6/П

В соответствии с Положением о перечне лиц, причастных к террористической 
и экстремистской деятельности или распространению оружия массового 
уничтожения, утвержденным постановлением Правительства Кыргызской 
Республики от 5 марта 2010 года № 135 (в редакции постановления Правительства 
Кыргызской Республики от 12 октября 2012 года №176), приказываю:

1. В Национальный перечень физических и юридических лиц, причастных к 
террористической и экстремистской деятельности или распространению оружия 
массового уничтожения (Приложение 1), утвержденного приказом ГСФР от 8 
февраля 2017 года №6/П, внести следующие изменения:

1) Из раздела «Физические лица» исключить следующих физических лиц:

Б а й ы ш о в Ы к т ы я р Р а х м а н ж а н о в и ч 2 4 .0 3 .1 9 9 4

село  К а м б а р  - 
А та  Д ж а л а л  - 

А б ад ск о й  
о б л аст и

П р и го в о р  
П е р в о м ай ск о г о  
р а й о н н о го  суда  

го р о д а  Б и ш к ек  от 
1 8 .0 7 .2 0 1 4  го д а

э к ст р ем и ст

Д е р к ем б аев А з а м а т З ар ы л д ы к о в и ч 07 .08 .1981

сел о  П о к р о в к а  
Д ж е т и  - 

О гу зск о го  
р ай о н а

П р и го в о р  
Т ю п ск о го  

р а й о н н о го  су д а  о т  
2 0 .0 5 .2 0 1 0  года 

П р и го в о р  Ы ссы к  - 
К у л ь ск о го  

о б л а с т н о г о  су д а  
о т  2 6 .0 8 .2 0 1 0  го д а

эк с т р е м и с т

Ж у м ал и ев И л ь я с А б д и м и т а л и п о в и ч 2 0 .0 7 .1 9 9 0

сел о  У ч -Т ер ек  
Т о к то ту л ь ск о го  
р а й о н а  Д ж а л а л -  

А б ад ск о й  
о б л аст и

П р и го в о р  
Л ен и н ск о го  

р а й о н н о го  су д а  
го р о д а  Б и ш к е к  о т  

3 0 .0 7 .2 0 1 4  год а

э к ст р ем и ст

Ж у м ал и ев Ж а н а т Э р к и н о в и ч 0 5 .0 6 .1 9 8 6 го р о д  Т о к м о к

П р и го в о р  
П ер в о м ай ск о го  
р а й о н н о го  су д а  

го р о д а  Б и ш к ек  о т  
11 .03 .2 0 1 5  го д а

эк ст р ем и ст

М а д и е в а К у н д у з А р а б б а е в н а 2 4 .1 2 .1 9 5 9 г о р о д  О ш

П р и го в о р  
К а д ам ж ай ск о г о  

р а й о н н о го  суда  о т  
2 5 .0 6 .2 0 1 3  го д а

э к ст р ем и ст

№ 001725



Ю л д аш ев О т а б е к Т а х и р о в и ч 0 1 .1 1 .1 9 9 0 го р о д  О ш

П р и го в о р  
О ш ск о го  

го р о д с к о го  су д а
эк с т р е м и с т

о т  0 3 .0 4 .2 0 1 4  год а

2. Настоящий приказ в установленном порядке:
1) разместить на официальном сайте ГСФР (www.fiu.gov.kg) для доведения 

до сведения лиц, представляющих сведения, других физических и юридических 
лиц, осуществляющих операции (сделки) с денежными средствами или 
имуществом;

2) довести до сведения сотрудников ГСФР и ИЦ «Токтом».

3. В соответствии с настоящим приказом, в установленном порядке 
опубликовать на официальном сайте ГСФР (www.fiu.gov.kg) обновленную 
редакцию Национального перечня физических и юридических лиц, причастных к 
террористической и экстремистской деятельности или распространению оружия 
массового уничтожения.

Л Основание: Служебная записка отдела ПФТЭ ГСФР за № О 0 9  от 
i9 . 2017 года.

Председатель А. Кадыралиев

http://www.fiu.gov.kg

